РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
УСЛОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Дума

РЕШЕНИЕ

от  01 ноября  2013г.                                                                                             № 54
с. Услон

О внесении изменений в решение Думы
Услонского муниципального образования
от 17.04.2013г. № 31 «Об утверждении Правил
содержания и выпаса сельскохозяйственных
животных на территории  Услонского
муниципального образования»

В целях охраны посевов сельскохозяйственных культур и многолетних насаждений от потрав, предупреждения и пресечения безнадзорного перемещения сельскохозяйственных животных, обеспечения безопасности населения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Услонского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 07.07.2003 г.  № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Законом Российской Федерации от 14.05.1993 г.   № 4979-1 «О ветеринарии», Законом Иркутской области от 12.11.2007 г. № 98-оз «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства населенных пунктов Иркутской области», руководствуясь Уставом  Услонского муниципального образования, Дума Услонского муниципального образования
          РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Услонского муниципального образования от 17.04.2013г. № 31 «Об утверждении Правил содержания и выпаса сельскохозяйственных животных на территории Услонского муниципального образования» (далее - Правил) следующие изменения:
1.1.приложение № 1  и  № 2 Правил изложить в новой редакции (прилагаются)
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в  средствах массовой информации и размещению на сайте администрации Услонского муниципального образования www.uslon-adm.ru
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Услонского муниципального образования Ремневу Т.П.

       Глава Услонского
       муниципального образования                                                             Т.П. Ремнева

Приложение  № 1 к Решению  Думы
Услонского муниципального
образования
от 01.11.2013 г.  № 54

                                                                     «Приложение  № 1 к Правилам содержания и
выпаса сельскохозяйственных животных
на территории Услонского
                                                                     муниципального образования

Места выпаса
сельскохозяйственных животных
 на территории Услонского муниципального образования

«1. Владельцами (пастухами) сельскохозяйственных животных, проживающими на  территории  с. Услон – выпас сельскохозяйственных животных осуществляется: в весенний период с 09.00 до 18.00; в летний период с 08.00 часов до 20.00 часов на неогороженном пастбище, расположенном в 570 м. юго — восточнее от с. Услон, общей площадью 418 гектаров и в 330 м. восточнее от с. Услон,  общей площадью  264 гектаров;
2.            Владельцами (пастухами) сельскохозяйственных животных, проживающими на территории с. Самара – выпас сельскохозяйственных животных осуществляется: в весенний период с 09.00 до 18.00; в летний период с 08.00 часов до 20.00 часов на неогороженных пастбищах, расположенных:
         - в 280 м. восточнее от с. Самара и в 1 км. юго-восточнее от с. Самара,  общей площадью 89 гектаров;
          - в 1,1 км. южнее от с. Самара и 200 м. от реки Зима, общей площадью 54,6 гектаров.
3. Владельцами (пастухами) сельскохозяйственных животных, проживающими на территории д. Кустова – выпас сельскохозяйственных животных осуществляется: в весенний период с 09.00 до 18.00; в летний период с 08.00 часов до 20.00 часов на неогороженном пастбище, расположенном в 170 м. северо-западнее от д. Кустова и в 150 м. от оз. Розенбергского, общей площадью 60 гектаров.
4. Владельцами (пастухами) сельскохозяйственных животных, проживающими на территории д. Нижний Хазан – выпас сельскохозяйственных животных осуществляется: в весенний период с 09.00 до 18.00; в летний период с 08.00 часов до 20.00 часов на неогороженном пастбище, расположенном в 100 м. восточнее от д. Нижнего Хазана, общей площадью 10 гектаров.
5. Владельцами (пастухами) сельскохозяйственных животных, проживающими на   территории заимки Полковникова – выпас сельскохозяйственных животных осуществляется: в весенний период с 09.00 до 18.00; в летний период с 08.00 часов до 20.00 часов на неогороженном пастбище, расположенном в 300 м. южнее от заимки Полковникова, общей площадью 5 гектаров.
6. Владельцами (пастухами) сельскохозяйственных животных, проживающими на   территории д. Челяба – выпас сельскохозяйственных животных осуществляется: в весенний период с 09.00 до 18.00; в летний период с 08.00 часов до 20.00 часов на неогороженном пастбище, расположенном в 80 м. южнее от д. Челяба, общей площадью19 гектаров»

       Глава Услонского
       муниципального образования                                                               Т.П. Ремнева